公立大学法人    都留文科大学

第 19回教育研究審議会

議事概要

開催日：平成 22年 2月 26日（水）

場  所：本部棟大会議室

出席者：今谷明学長、高田理孝副学長、福田誠治副学長、椎廣行事務局長、大平栄子学長補佐

     樋渡登学長補佐、鈴木武晴学長補佐、阿毛久芳研究科委員長、鶴田清司初等教育学科長

    新保祐司国文学科長、儀部直樹英文学科長、前田昭彦社会学科長、大辻千恵子比較文化学科長

    杉本光司地域交流研究ｾﾝﾀｰ長、重原達也学生課長、相川泰総務課長

欠席者：田中一利理事、浜谷ｴﾛｲｽ外国語教育ｾﾝﾀｰ長

■学長挨拶

今谷明学長よりあいさつ

議事

1.平成 22年度特任教授等の提案について

・担当委員より説明（地域交流センター:タイプ B）

准教授 審議の結果、格付けるような論文を閲覧可にし、3/17 の教育研究審議会にて再審議

教授   審議の結果、3/17の教育研究審議会にて再審議

・担当委員より説明（保険センター:タイプ C）

 教授   審議の結果、執筆した論文や医療雑誌の格付けを報告し、3/17の教育研究審議会にて再審議

＊比較文化学科教員の昇格人事について

 ・担当委員より説明、3/4 の教育研究審議会に提案

2.平成 22年度非常勤講師採用の発議（比較文化学科）について

・担当委員より説明、審議の結果、提案通り承認

3.その他

○大学院資格審査について

 大学院資格審査結果（臨床教育学専攻）について、大学院資格審査内規の第 3条 8号が該当するか投票が

行われ、投票の結果を踏まえ提案取り下げとなった